
1 
 

 

 

UCHWAŁA NR  230/XXXII/2017 

RADY GMINY W MOCHOWIE 

z dnia  21marca 2017 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446
1
) oraz art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U z. 2016 r. poz. 1870
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mochowo na 2017 rok Nr 212/XXIX/2016 Rady 

Gminy w Mochowie z dnia 29 grudnia 2016 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę  476 200,00 zł. Plan dochodów budżetu  

Gminy ogółem wynosi   26 960 511,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 123 800,00 zł tj. z kwoty 24 639 614,84 zł do 

kwoty 24 515 814,84 zł. 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 600 000,00 zł tj. z kwoty 1 844 696,16 zł do 

kwoty 2 444 696,16 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2017 rok pn. „Dochody”. 

2. Zwiększa. się wydatki budżetu o łączną kwotę  451 107,00 zł. Plan wydatków budżetu 

Gminy ogółem wynosi   30 110 165,37 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 31 107,00 zł tj. z kwoty 22 652 914,73 zł do 

kwoty 22 684 021,73 zł. 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 420 000,00 zł tj. z kwoty 7 006 143,64 zł do 

kwoty 7 426 143,64 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2017 rok pn. „Wydatki”.  

  

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r.  

   poz. 191 



2 
 

3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu gminy stanowi deficyt budżetu  

w wysokości 3 149 654,37 zł, który zostanie pokryty z przychodów z kredytów  

i pożyczek w kwocie 2 400 000,00 zł oraz wolnych środków w kwocie 749 654,37 zł. 

4. Łączna kwota przychodów wynosi 3 957 450,21 zł, oraz łączna kwota rozchodów wynosi 

807 795,84 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały zmieniającym Załącznik Nr 3 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2017 rok pn. „Przychody i rozchody budżetu” 

5. Zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć WPF zgodnie z załącznikiem  

nr 6 do uchwały zmieniającym Załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo 

na 2017 rok pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nieobjęte wykazem przedsięwzięć 

WPF”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



3 
 

 

 

UZASADNIENIE 

W załączniku „Dochody” - wprowadzono następujące zmiany: 

 

Zwiększa się plan dochodów: 

1. w rozdziale 40002 o kwotę 100,00 zł z tytułu wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

2.  w rozdziale 75412 o kwotę 600 000,00 zł z tytułu wpływów środków finansowych na 

realizację zadania „Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego ze sprzętem 

ratowniczo – gaśniczym zamontowanym na stałe dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Bożewie” pozyskanych: 

 z dotacji z WFOŚiGW w kwocie 300 000,00 zł 

 z dotacji celowej z UMWM – 100 000,00 zł 

 z innych źródeł – 200 000,00 zł 

3. w rozdziale 75616 o kwotę 4 500,00 zł z tytułu wpływów z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

4. w rozdziale 90001 o kwotę 100,00 zł z tytułu wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

5. w rozdziale 90002 o kwotę 2 000,00 zł z tytułu wpływów z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

 

Zmniejsza się plan dochodów  

1. w rozdziale 01010 o kwotę 125 000,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów 

2. w rozdziale 75023 o kwotę 5 500,00 zł z tytułu wpływów z różnych opłat 

 

 

W załączniku „Wydatki” wprowadzono następujące zmiany: 

 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania: 

z: "Zakup sprzętu specjalistycznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bożewie - średni 

samochód ratowniczo-gaśniczy”  

na: „Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego ze sprzętem ratowniczo – 

gaśniczym zamontowanym na stałe dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bożewie” 

 

 



4 
 

Zwiększa się plan wydatków: 

1) w rozdziale 01010 o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne: 

„Przygotowanie dokumentacji technicznej przebudowy sieci wodociągowej  

w m. Mochowo” 

2) w rozdziale 60016 o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup materiałów i wyposażenia – 20 000,00 zł 

 zakup usług pozostałych – 10 000,00 zł 

3) w rozdziale 75412 o kwotę 600 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne: 

„Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego ze sprzętem ratowniczo – 

gaśniczym zamontowanym na stałe dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bożewie” 

4) w rozdziale 90019 o kwotę 1 107,00 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki 

5) w rozdziale 90095 o kwotę 73,38 zł  z przeznaczeniem na wydatki osobowe niezaliczane 

do wynagrodzeń 

 

Zmniejsza się plan wydatków: 

1) w rozdziale 01010 o kwotę 200 000,00 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych „Budowa 

sieci wodociągowej na terenie gminy Mochowo w m. Malanówko, Gozdy Osiek 

Dobaczewo, Sulkowo Bariany, Dobrzenice Małe, Ligówko, Kapuśniki, Obręb, Zglenice 

Małe, Zglenice Duże, Mochowo Parcele, Bożewo, Śniechy, Bendorzyn, Bożewo Nowe, 

Ligowo” 

2) w rozdziale 90002 o kwotę 73,38 zł z tytułu wynagrodzeń osobowych 

 

 

W załączniku „Przychody i rozchody budżetu” wprowadzono następujące zmiany: 

Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 25 093,00 zł z tytułu 

środków przeznaczonych na pokrycie deficytu budżetu. 


